股票简称：弘业股份           股票代码：600128            编号：临 2020-060

江苏弘业股份有限公司

关于参与认购富祥药业定向增发股份的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资概述

经江苏弘业股份有限公司（以下简称“弘业股份”或“公司”）第九届董

事会第三十三次会议审议通过，同意本公司参与认购上市公司富祥药业定向

增发股份，认购金额不超过 4000 万元人民币（若本公司获配富祥药业定增

股份，最终认购金额以实际获配为准）。

本次交易不构成关联交易。

二、投资标的基本情况

以下关于富祥药业的信息均来自其公开资料。

(一)基本信息

公司名称：江西富祥药业股份有限公司

统一社会信用代码：913602007363605788

注册地址：江西省景德镇市昌江区鱼丽工业区 2号(鱼山与丽阳交界处)

法定代表人：包建华

注册资本：47081.3194 万元人民币

成立日期：2002-03-20

经营范围：原料药制造、销售（凭药品生产许可证经营）；生产销售：舒巴

坦酸、托西酸舒他西林、舒他西林碱、舒巴坦匹酯、他唑巴坦、美罗培南、亚胺

培南、哌拉西林、AA6、舒巴坦钠、三乙胺、二乙胺、正丁醇、二氯甲烷、四氢

呋喃、乙醇、乙酸乙酯、丙酮、甲醇、N，N-二甲基甲酰胺、甲苯、溴素（按安

全生产许可证核定的许可范围经营，有效期至 2021 年 8 月 30 日）；化工原料制

造、销售（不含化学危险品）；经营进出口业务。（依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营活动）

(二)主要财务指标

富祥药业最近一年又一期的主要财务指标如下（单位：万元）：

科目

2019 年 12 月 31 日/

2019 年 1-12 月

2020 年 9 月 30 日/

2020 年 1-9 月

总资产  259,579.96 294,974.98

归属于上市公司股东的净资产  148,998.93 199,142.13

营业总收入  135,404.68 110,896.03

归属于上市公司股东的净利润  30,583.53 29,356.44

富祥药业 2019 年度财务数据经计，2020 年前三季度财务数据未经审计。

(三)前十大股东情况

截至 2020 年 9 月 30 日，富祥药业前十大股东情况如下：

股东名称 持股数量 持股比例(%)

包建华 114,815,808 24.39

喻文军 17,621,846 3.74

浙江永太科技股份有限公司 11,335,610 2.41

浙江义乌市檀真投资管理合伙企业(有限合伙)-正心谷价值中国

精选私募证券投资基金 7,842,192 1.67

景德镇市富祥投资有限公司 7,555,200 1.60

平安基金-中国平安人寿保险股份有限公司-分红-个险分红-平安

人寿-平安基金权益委托投资 2号单一资产管理计划 5,825,971 1.24

北京正华宝意控股有限公司 4,269,780 0.91

王瑞生 3,028,310 0.64

中国农业银行股份有限公司-宝盈策略增长混合型证券投资基金 2,890,360 0.61

赵富强 2,354,767 0.50

合计 177,539,844 37.71

三、 对外投资合同的主要内容

如本公司成功获配，将签订相关认购协议。

四、对外投资的目的及对上市公司的影响

公司参与上市公司的定增主要为了进一步优化公司金融资产结构，分散投资风险，

获取一定的财务投资收益，提升全体股东的回报。

鉴于富祥药业作为抗菌类特色原料药领域的细分龙头，具有稳健的基本面、合理

的估值水平和稳定的业绩增长预期，故本公司参与认购富祥药业定向增发股份。

五、对外投资的风险分析

公司本次参与认购富祥药业定增股份系市场行为，是否获配还存在不确定性，

如本公司成功获配，本次投资的主要风险为二级市场股价波动风险。

公司将及时公告进展情况，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

江苏弘业股份有限公司董事会

2020 年 12 月 23 日